Die 6 februarii 1970, Sacra Congregatio pro Cultu divino (Prot. n. 264/70) novas normas dedit de interpretatione populari textuum liturgicorum pro linguis pluribus in locis usitatis. Hac nova ordinatione completur modo definitivo dispositiones annis praeteritis datae, attentis necessitate fovendi participationem fidelium et peculiaribus condicionibus singularum Regionum. Hoc modo clarius fit munus Commissionum mixtarum et facilius redditur earundem opus.

In confirmandis Actis Conferentiarum Episcopali, in iis quae linguam vernaculaam respiciunt, Apostolica Sedes sedulo attendit ut in regionibus ubi sua eademque lingua vigeat, unitas textuum liturgicorum haberetur; et proinde promovit institutionem Commissionum « mixtarum » pluribus Conferentiis Episcopalibus communium, ut unica interpretatio popularis textuum liturgicorum praepararetur (cfr. Epistolam Em.mi Card. Lercaro, diei 16 oct. 1964: *Notitiae* 1, 1965, p. 195; Allocutionem Summi Pontificis Pauli VI ad participantes Conventum de interpretationibus popularibus textuum liturgicorum, die 10 nov. 1965: *Notitiae* 1, 1965, p. 380).

Quae, ingenti labore, a Commissionibus mixtis parata sunt, ostendunt beneficia et utilitatem huius cooperationis (cfr. « Instruction sur la traduction des textes liturgiques pour la célébration avec le peuple », 25 janv. 1969, n. 41: *Notitiae* 5, 1969, p. 11). Attamen difficultates quaedam negari non possunt, ad interpretationes a Commissionibus mixtis apparatas, diversorum populorum exigentiis aptandas, praesertim ex eo quod documenta supra relata postulabant *unicam interpretationem popularem omnium textuum liturgicorum*.

Attentis proinde iteratis petitionibus nonnullarum Conferentiarum Episcopali, Summus Pontifex statuit uniformitatem servandam esse solummodo in textu *Ordinis Missae*, et in partibus quae *directam participationem populi* requirunt.

Quae nova norma significata directo Conferentiis Episcopalibus linguae lusitanae (die 12 nov. 1968, Prot. n. 2578/68), linguae hispanicae (die 5 augusti 1969, Prot. n. 905/69), ceteris proposita est in *Instructione de Constitutione Apostolica « Missale Romanum » gradatim*

ad effectum deducenda, diei 20 oct. 1969, n. 4 (*Notitiae* 5, 1969, p. 420).

Ut autem relationes inter Commissiones mixtas et Conferentias Episcopales clariores sint et faciliores evadant, praeter ea quae in supra memorata « Instructione de populari interpretatione textuum liturgicorum pro celebratione cum populo », n. 4, edicta sunt, quae sequuntur definitive statuuntur:

1. Unica habeatur interpretatio:

- a) pro omnibus liturgiae partibus, prouti sunt acclamations, responsiones, dialogi, quae directam populi participationem requirunt;
- b) in Missa, pro partibus ad Ordinem Missae pertinentibus;
- c) in Officio divino, pro psalmis, hymnis, et precibus ad Laudes et ad Vesperas.

2. Pro aliis textibus liturgicis, unica interpretatio commendatur; attamen, ubi vera necessitas exstet, singulae Conferentiae Episcopales poterunt aut communem interpretationem aptare, aut novam interpretationem conficere.

3. Textus de quibus supra, n. 1, ab omnibus Conferentiis Episcopilibus, quae iis uti debent, approbandi sunt, antequam eorumdem textuum confirmatio ab Apostolica Sede concedatur. De huiusmodi autem Conferentiarum Episcopaliuum approbatione constabit ex relatione Praesidis Commissionis mixtae ad hanc Sacram Congregationem.

Haec nova ordinatio non minuit opportunitatem et utilitatem communis laboris Commissionum mixtarum, quinimmo faciliorem reddere intendit consensionem inter Conferentias Episcopales circa textum liturgicum eadem lingua exaratum. Haec Sacra Congregatio valde exoptat ut actuositas Commissionum mixtarum perget uberiore cum fructu.

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu divino, die 6 februarii 1970.

Benno Card. Gut, *Praefectus*

H. Bugnini, *a Secretis*

RENOVATIO PROMISSIONUM SACERDOTALIUM FERIA V HEBDOMADAE SANCTAE

Sacra Congregatio pro Clericis nuper (die 4 nov. 1969) misit Literas Circulares ad Conferentiarum Episcopatum Praesides « de permanenti cleri, maxime iunioris, institutione et formatione ».

In hoc documento, p. 7 legitur: « Ad confirmandam hanc vitam spiritualem et conscientiam sacerdotii, optandum est, ut Feria V Hebdomadae Sanctae mane quisque presbyter — sive Missae chrismatis intersit sive non intersit — renovet actum, quo se Christo devovit, quo officia sacerdotalia se exsecuturum, maxime sacrum caelibatum servaturum et oboedientiam Episcopo (aut Moderatori Religioso) praestitum esse promisit, atque in animo suo celebret munus sacro Ordine sancitum, quo vocatus est ad servitium Ecclesiae ».

Missa chrismatis plures, recentiore tempore, sustinuit variationes.

Anno 1956, translata Missa « in Cena Domini » ad horas vespertinas, schema redactum est completum pro Missa chrismatis. Omnes textus de oliis loquebantur, et quidem antiquiores de sacro chrismate, ut logicum est, recentiores vero de oleo infirmorum.

Anno 1967 tota liturgia Missae chrismatis revisa est hac ratione ut clarius et evidentius exprimeretur conceptus de sacerdotio, cuius institutio hac die recolitur.

Nunc haec idea arctius et profundius adbuc exponitur. Antea in Missa chrismatis, quavis dioecesi, selectos repraesentantes cleri circumdabant Episcopum. Idem principium manet, sed optatur ut omnes sacerdotes, hac die, huic Missae participant, ut Missa sit « veluti manifestatio communionis presbyterorum cum suo Episcopo ».

Si numerus presbyterorum est conveniens, omnes concelebrare possunt cum Episcopo; secus concelebrantes seligantur sive ex diversis regionibus dioecesis sive ex diversis moderatoribus activitatis dioecesanae.

Qui vero non concelebrant expedit ut communicent, et quidem sub utraque specie, etsi iam celebraverint vel celebratur erunt ad utilitatem fidelium.

Elementa nova huius liturgiae chrismatis, quae in Missali romano edendo inveniuntur, quaeque Summus Pontifex statuit nunc promul-

gando ut iam hoc anno adhibeantur die 26 martii, feria V hebdomadae sanctae, sunt: Renovatio promissionum sacerdotalium et praefatio.

Promissiones. Sicut religiosi quotannis renovant vota suae professionis religiosae, ita convenit sacerdotes renovare promissiones, quas Episcopo fecerunt in sua ordinatione. Ad populum autem Episcopus petit ut oret pro suis sacerdotibus et pro seipso.

Praefatio. Commemorat institutionem sacerdotii ministerialis, praeter regale sacerdotium fidelium, et munera enumerat: sacrificium offerre, salutis nuntium portare, sanctificare per sacramenta, aedificare per virtutem. Sacerdotes studeant Christo se constanter conformare fide et indiviso amore.

Paucis verbis continetur totum programma pastoralis vitae atque personalis sanctificationis pro sacerdote Christi et Ecclesiae ministro.

Postquam in Missa chrismatis sacerdotii memoriam una cum Episcopo recolerint et renovatione promissionum spiritualiter sese renovaverint, presbyteri redeunt ad gregem suum et cum tota sua «familia» paroeciali «Cenam Dominicam» laetantes, post meridiem, celebrant.

Novi textus, de quibus supra, referre placet.

Ad Missam chrismatis

Hæc Missa, quam Episcopus cum suo presbyterio concelebrat, et in qua Olea sacra benedicuntur, sit veluti manifestatio communionis presbyterorum cum suo Episcopo: expedit proinde ut omnes presbyteri, quantum fieri potest, ipsam participant et in ea communionem sumant, etiam sub utraque specie. Ad unitatem autem presbyterii diœcesis significandam, presbyteri, qui cum Episcopo concelebrant, sint e diversis regionibus diœcesis.

In homilia, Episcopus suos presbyteros hortetur ad fidelitatem in suo munere servandam, eosque invitet ad promissiones suas sacerdotales publice renovandas.